АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28  марта  2011 года

     № 6
О проведении противопаводковых

мероприятий в весенне-летний период

2011 года на территории

сельского поселения Лямина

           В целях реализации Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.02.2010 № 116-рп «О мероприятиях по организации безаварийного пропуска льда (борьба с заторами) и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенне-летний период в 2011 году», в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенних паводков, предотвращения фактов материального ущерба:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии при администрации сельского поселения Лямина (приложение 1)

2. Утвердить Перечень мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2011 года на территории сельского поселения Лямина  (приложение 2)

3. Возложить координацию работ, связанных с противопаводковыми мероприятиями на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина.

4. Контроль за выполнением мероприятий оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  А.Н. Иванова

                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                            к постановлению

                                                                                                            администрации сельского

                                                                                                            поселения Лямина

                                                                                                            от 28.03.2011 года №  6
СОСТАВ

противопаводковой комиссии при администрации

сельского поселения Лямина

Иванова А.Н.           -   глава  сельского поселения Лямина, председатель

                                       комиссии

Проводников А.А.  –  начальник Ляминской пожарной части, член комиссии

Гончаров Н.В.         –  директор ООО «МаксиСтройМонтаж» - управляющей

                                             компании, член комиссии

Баязитов Р.Г.          –   участковый уполномоченный милиции в сельском

                                      поселении  Лямина.

                                                                                                                                                                                             Приложение 2 к постановлении

     администрации  сельского

     поселения Лямина

                                                                                                                                                                                            от «28» марта 2011 года № 6
ПЛАН

противопаводковых мероприятий в 2011 году

по администрации сельского поселения Лямина

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Уточнение зоны вероятного подтопления жилого фонда, принятие мер по его предотвращению
	Администрация с/п Лямина, управляющая компания
	апрель

	2.
	Уборка и вывоз снега с территории поселков
	ООО «Комфорт»
	до 20 апреля 2011 г.

	3.
	Сформировать подразделение технических средств, привлекаемое в случае возникновения угрозы подтопления, других ЧС
	ПЧ,  Проводников А.А.
	 до 20 апреля  2011 г.

	4.
	Подготовка средств откачки воды
	ПЧ,  Проводников А.А
	апрель

	5.
	Оповещение населения в случае возможного подтопления территории
	Противопаводковая комиссия
	апрель

	6.
	Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабжения) на предмет безаварийной работы
	Противопаводковая комиссия
	апрель

	7.
	Подготовка пунктов временного размещения для приема пострадавшего населения от паводка населения
	администрация сельского поселения
	апрель

	8.
	Завоз продуктов питания на период распутицы
	Ляминское сельское потребительское общество
	апрель

	9.
	Проводить заседания противопаводковой комиссии
	председатель противопаводковой комиссии
	по мере необходимости